
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649d3e71fb544e57f88571b2 στις 30/06/23 08:27
1

                           
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                               
              e-ΕΦΚΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ                                                                      
 & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΠΥΣΥ) ΚΡΗΤΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                            ΠΡΟΣ : Π.Υ.Σ.Υ. ΚΡΗΤΗΣ
Ταχ. Δ/νση: 3Ο χλμ Ε.Ο. Ηρακλείου-Μοιρών                                           ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
                  Τ.Κ. 715 00 ΕΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΣ
Τηλ.: 2810303567-559
e-mail: pysy.kritis@efka.gov.gr 

                                               ΑΠΟΦΑΣΗ

Η Αν/τρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης της Περ/κης Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Κρήτης,

έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α’) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/Α’) «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις».

2.Τις διατάξεις του Ν.4445/16 (Α’ 236) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για 
την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016(Α΄85) και άλλες 
διατάξεις».

3.Την υπ’ αρ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18.05.2017 απόφαση της Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 1720/Β’) «Κανονισμός 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.Τις Υπουργικές αποφάσεις με αριθ. 34435/31-5-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Αποδοχή παραίτησης και διορισμός Διοικητή στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ) και Προέδρου του 
Διοικητικού του Συμβουλίου» (ΦΕΚ 428/1-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με αριθ. 
38538/Δ1/12848/12-9-2019 «Διορισμός Υποδιοικητή στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)…» (ΥΟΔΔ 738), με αριθ. Δ1/οικ.10621/3819/3-03-20 «Διορισμός 
Υποδιοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)…» 
(ΥΟΔΔ 158), με αριθμ. 34738/2-6-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 434/02.06.2021) Διορισμός Υποδιοικητή, 
τακτικού μέλους και αναπληρωτή Διοικητή στο Διοικητικό Συμβούλιο στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e – ΕΦΚΑ), με αριθ. 
Δ1/12237/4347/16-03-20 (ΥΟΔΔ 205/18-03-20) Διορισμός Προέδρου, και μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ1/40784/12163/15-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 876), 
Δ1/οικ.27649/9121/8-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050), και 35266/2-6-2021(Υ.Ο.Δ.Δ 435/2-6-2021) 
όμοιες αποφάσεις.

5.Το άρθρο 21 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/17-8-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη» σύμφωνα με το οποίο, πριν από κάθε ενέργεια, για την εκτέλεση οποιαδήποτε 
δαπάνης του δημόσιου και των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, απαιτείται σχετική 

mailto:pysy.kritis@efka.gov.gr
ΑΔΑ: 68Γ746ΜΑΠΣ-Ξ7Φ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649d3e71fb544e57f88571b2 στις 30/06/23 08:27
2

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του αρμόδιου διατάκτη ή του κατά νόμο εξουσιοδοτημένου 
οργάνου με την οποία δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση (δημοσιονομική δέσμευση). 

6. Την Αποφ. 88/7ης/28-2-2020 του Διοικητικού Συμβουλίου του e-Ε.Φ.Κ.Α. «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη και δευτερευόντων διατακτών του e-Ε.Φ.Κ.Α.».

7. Την υπ΄ αριθμ. 59679/2020 απόφαση του Διοικητή του ΕΦΚΑ(ΦΕΚ831/τ.Β΄/12.03.2020) 
όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, για την υπαγωγή των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής επιχειρησιακής μονάδας 
ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών 
αυτών» του άρθρ. 6 παρ 2 εδαφ.β του ν.4412/2016.

8. Το π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8 Α’) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 759/Συν.44/05-12-2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 61ΖΞ465ΧΠΙ-
ΘΣΒ) «Κανονισμός Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος Πρωτοκόλλου και 
Ηλεκτρονικής Έκδοσης και Διακίνησης Εγγράφων στον Ε.Φ.Κ.Α» και την υπ’ αριθμ. 283/ 
Συν. 25/20-08-2020 Απόφαση του Δ.Σ. του e-Ε.Φ.Κ.Α. (Ψ64Π46ΜΑΠΣ-ΝΚ8) «Έγκριση του 
Αναθεωρημένου Κανονισμού Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος ΙΡΙΔΑ όπως και 
της Διαδικασίας Ηλεκτρονικής Έκδοσης και Διακίνησης Εγγράφων στον e-ΕΦΚΑ».

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

11. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4337/15 (ΦΕΚ Α’ 129) και το ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α’ 147).

12.  Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 1.

13. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν από τον 
Ν.4057/12 και από το αρ.23 του Ν.4210/12».

14. Τις διατάξεις του Ν. 4727 /23-9-2020 ( Α’ 184 ),  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις»  (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

15. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 
όπως ισχύει. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει.

17. Το αίτημα της Τοπικής Δ/νσης Χανίων για προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών 
στο αρχείο Τμήματος Α΄ Συντάξεων με το email στις 3/10/2022.

18. Την έρευνα αγοράς που έγινε από την Τοπική Δ/νση Χανίων για τον προσδιορισμό της 
πιθανής δαπάνης.

19. Τις οδηγίες του Τμήματος Συντήρησης της Δ/νσης Στέγασης του e-ΕΦΚΑ με το email στις 
11/4/2023.

ΑΔΑ: 68Γ746ΜΑΠΣ-Ξ7Φ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649d3e71fb544e57f88571b2 στις 30/06/23 08:27
3

20. Την Πρόσκληση με αρ. πρωτ. 316800/23-6-2023 (ΑΔΑΜ 23PROC12958905) για την 
προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών στο αρχείο Τμήματος Α΄ Συντάξεων της Τοπικής 
Διεύθυνσης Χανίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Την ματαίωση της Πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 316800/23-6-2023 (ΑΔΑΜ 23PROC12958905) 
για την προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών στο αρχείο Τμήματος Α΄ Συντάξεων της 
Τοπικής Διεύθυνσης Χανίων, λόγω της εκ παραδρομής μη αναφοράς πίνακα ζητούμενων 
ποσοτήτων και επαναδημοσίευσής της με τα απαραίτητα στοιχεία.

                                                 Η ΑΝ/ΤΡΙΑ ΠΡ/ΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ Π.Υ.Σ.Υ. ΚΡΗΤΗΣ
                                                                         ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ

                             

ΑΔΑ: 68Γ746ΜΑΠΣ-Ξ7Φ


		2023-06-30T08:27:56+0300


		2023-06-30T08:32:36+0300
	Athens




